

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatii a subsolului

Valoarea de deviz 870 332,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in subsol				
		1.1. Tavanul pentru intreg subsol				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,77	11,71 11,26	571,05 549,00
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	170,00	303,60 150,00	51 612,00 25 500,00
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	170,00	46,57 41,25	7 916,80 7 012,50
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	170,00	6,25 2,25	1 062,50 382,50
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	170,00	61,23 41,25	10 409,10 7 012,50
Total Tavanul pentru intreg subsol						71 571,45
Incluziv salariu						40 456,50
		1.2. Peretii totali in intregul subsol				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	392,00	11,70 11,25	4 586,40 4 410,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	392,00	27,35 10,50	10 721,20 4 116,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CF05A K=2	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	392,00	338,10 172,50	132 534,40 67 620,00
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	392,00	117,04 91,50	45 877,74 35 868,00
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	150,00	28,41 19,50	4 261,50 2 925,00
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,00	1 833,39 60,75	9 166,95 303,75
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,75	3 387,37 330,00	5 927,89 577,50
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	392,00	46,57 41,25	18 255,15 16 170,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	392,00	6,25 2,25	2 450,00 882,00
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	392,00	61,23 41,25	24 002,16 16 170,00
Total Peretii totali in intregul subsol						257 783,39
Incluziv salariu						149 042,25
1.3. Pardosele pe intreg subsol						
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	170,00	13,05 11,25	2 218,50 1 912,50

1	2	3	4	5	6	7
17	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	170,00	128,62 52,50	21 865,40 8 925,00
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	185,00	377,27 187,50	69 794,73 34 687,50
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	120,00	100,41 63,75	12 049,20 7 650,00
Total Pardosele pe intreg subsol						105 927,83
Incluziv salariu						53 175,00
1.4. Confectionarea si montarea rafturilor						
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	295,00	41,38 15,75	12 208,16 4 646,25
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	300,00	103,91 82,50	31 173,00 24 750,00
22	CB05A2	Strat de inchidere a rostului de dilatare dintre tronsoane realizat din PFL poros de 20 mm grosime batut in cuie pe cofraj sau pe alt strat existent	m2	200,00	352,00 18,75	70 400,00 3 750,00
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	365,00	55,66 41,25	20 315,90 15 056,25
Total Confectionarea si montarea rafturilor						134 097,06
Incluziv salariu						48 202,50
1.5. Lucrari diverse						
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	52,33	83,26 83,26	4 356,75 4 356,75
25	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	52,33	182,35 0,00	9 542,40 0,00
Total Lucrari diverse						13 899,15

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						4 356,75
Total Lucrari de reparatie in subsol						583 278,88
Incluziv salariu						295 233,00
Total		lei				583 278,88
Asigurari sociale si medicale			24,00 %			70 855,92
Total			100,00 +			654 134,80
Transportarea materialelor			6,00 %			16 486,57
Total			100,00 +			670 621,37
Cheltuieli de regie			5,00 %			33 531,07
Total			100,00 +			704 152,44
Beneficiu de diviz			3,00 %			21 124,58
Total			100,00 +			725 277,02
TVA			20,00 %			145 055,40

Total deviz: **870 332,42**
Incluziv salariu **295 233,00**

Intocmit

Lumicons-92 SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

IP Liceul Teoretic "Mircea Eliade"

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Liceul Teoretic "Mircea Eliade"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de reparatii a subsolului**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in subsol				
		1.1. Tavanul pentru intreg subsol				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,71 11,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	75,00	11,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	45,00	0,45
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			303,60 150,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,80	75,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	75,00	11,25
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,05	75,00	3,75
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35	110,00	38,50
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	60,00	51,60
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	45,00	12,15
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,35	15,75
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,25	5,00
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,20	7,00	8,40
	287527630 5105	Conector	buc	4,44	5,00	22,20
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,57 41,25

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	75,00	33,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	45,00	0,04
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,25 ----- 2,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,23 ----- 41,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	75,00	41,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	45,00	18,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		1.2. Peretii totali in intregul subsol				
6	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,70 ----- 11,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	75,00	11,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	45,00	0,45
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,35 ----- 10,50
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	75,00	10,50
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
8	CF05A K=2	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de	m2			338,10 ----- 172,50

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,65	75,00	123,75
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,35	75,00	26,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	75,00	22,50
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	20,00	0,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	2,00	50,00
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,80	1,55	6,97
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	235,00	21,74
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	55,00	20,90
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	27,00	63,45
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	22,00	1,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	45,00	0,14
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	70,00	0,70
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<u>117,04</u> 91,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	75,00	91,50
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	45,00	3,56
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			<u>28,41</u> 19,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,26	75,00	19,50
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,05	4,50	4,72
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	0,025	2,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	235,00	0,23
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,65	3,90
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 833,39 <hr/> 60,75
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,73	75,00	54,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	75,00	6,00
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	1 700,00	1 700,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,65	2,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	120,00	60,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,175	40,00	7,04
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	3,50	2,10
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	45,00	0,90
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 387,37 <hr/> 330,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	75,00	265,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	75,00	30,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,19	75,00	14,14
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,27	75,00	20,14
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,00	3 000,00	3 000,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,28	0,00	0,00
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,14	70,00	10,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	2,00	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	235,00	1,34
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,50	1,76
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	58,00	40,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,02	45,00	1,03
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,57 ----- 41,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	75,00	33,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	45,00	0,04
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,25 ----- 2,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,00	2,25
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,23 ----- 41,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	75,00	41,25
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	45,00	18,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		1.3. Pardosele pe intreg subsol				
16	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,05 ----- 11,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	75,00	11,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,05	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	45,00	1,80
17	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			128,62 <hr/> 52,50
	713203001 2600	Mozaicăr	h-om	0,60	75,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,00	52,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	235,00	19,74
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03	45,00	2,70
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,012	70,00	1,68
18	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			377,27 <hr/> 187,50
	713203001 2600	Mozaicăr	h-om	2,25	75,00	168,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	75,00	18,75
	266111280 0700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,03	160,00	164,80
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,18
	243022610 00001	Fuga	kg	0,30	15,00	4,50
	201023731 8700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,08	1,60
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,90	2,50	2,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,045	45,00	2,02
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
19	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			100,41 <hr/> 63,75
	713203001 2600	Mozaicăr	h-om	0,75	75,00	56,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,00	7,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	2,00	4,00
	142110220	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-	m3	0,006	235,00	1,41

1	2	3	4	5	6	7
	0513	3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	30,00	30,60
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	2,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	45,00	0,45
		1.4. Confectionarea si montarea rafturilor				
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,38 <hr/> 15,75
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,19	75,00	14,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	75,00	0,75
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,01	75,00	0,75
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	20,00	0,20
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	25,00	25,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	70,00	0,35
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,008	0,00	0,00
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,50	0,08
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			103,91 <hr/> 82,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	75,00	82,50
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,104	55,00	5,72
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	24,00	2,64
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	28,00	1,40
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,17	50,00	8,50
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	3,50	0,70
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,00	0,05
	232016620 0676	White spirit	kg	0,10	24,00	2,40
22	CB05A2	Strat de inchidere a rostului de dilatatie dintre tronsoane realizat din PFL poros de 20 mm grosime batut in cuie pe cofraj sau pe alt strat existent	m2			352,00 <hr/> 18,75

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,25	75,00	18,75
	202021292 8015	PFL poros de 20 mm	m3	0,022	15 000,00	330,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,05	30,00	1,50
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,05	35,00	1,75
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			55,66 41,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	75,00	41,25
	154212610 8945	Ulei de in siccativat	kg	0,08	12,00	0,96
	243011610 6105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,19	50,00	9,50
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05	20,00	1,00
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,20	1,00	0,20
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,10	10,00	1,00
		1.5. Lucrari diverse				
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			83,26 83,26
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	75,00	83,26
25	TsI50C1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			182,35 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	420,00	182,35

Intocmit

Lumicons-92 SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

IP Liceul Teoretic "Mircea Eliade"

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatii a subsolului

Valoarea de deviz 870 332,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,50	75,00	637,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	646,80	75,00	48 510,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	252,90	75,00	18 967,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	478,24	75,00	35 868,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	137,20	75,00	10 290,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,47	75,00	35,25
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,65	75,00	273,75
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	608,25	75,00	45 618,75
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	50,00	75,00	3 750,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	856,71	75,00	64 253,25
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	54,88	75,00	4 116,00
12.	7212030022700	Sudor	h-om	3,28	75,00	246,00
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,20	75,00	465,00
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	56,05	75,00	4 203,75
15.	7422010060100	Timplar	h-om	345,00	75,00	25 875,00
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,09	75,00	4 356,75
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	370,22	75,00	27 766,50
		Total manopera				295 233,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,42	5,50	24,31
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,16	235,00	37,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	51,26	235,00	12 046,10
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	29,20	12,00	350,40
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	116,10	1,00	116,10
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 700,00	0,08	296,00
7.	2020212928015	PFL poros de 20 mm	m3	4,40	15 000,00	66 000,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,00	1 700,00	8 500,00
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	18,25	20,00	365,00
10.	2320166200676	White spirit	kg	30,00	24,00	720,00
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,50	120,00	300,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	84,30	25,00	2 107,50
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	224,80	45,00	10 116,00
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	51,00	50,00	2 550,00
15.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	69,35	50,00	3 467,50
16.	24302261000001	Fuga	kg	55,50	15,00	832,50
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,22	58,00	70,76
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	31,20	55,00	1 716,00
19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	162,68	40,00	6 507,20

20.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	36,50	10,00	365,00
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,88	40,00	35,20
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	15,00	28,00	420,00
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	33,00	24,00	792,00
24.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,00	2,00	24,00
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 466,20	2,00	28 932,40
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 764,00	1,55	2 734,20
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	166,50	2,50	416,25
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,72	3,00	101,16
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 798,88	3,00	8 396,64
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	592,85	5,00	2 964,25
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	190,55	160,00	30 488,00
32.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	59,50	110,00	6 545,00
33.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	749,25	3,50	2 622,38
34.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	122,40	30,00	3 672,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	344,88	3,50	1 207,08
36.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	182,50	3,50	638,75
37.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	10,00	35,00	350,00
38.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	921,20	27,00	24 872,40
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,95	20,00	59,00
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,76	20,00	235,20
41.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	19,60	22,00	431,20
42.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	157,50	4,50	708,75
43.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	295,00	25,00	7 375,00
44.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,75	3 000,00	5 250,00
45.	2822115708000	Element de sustinere	buc	204,00	7,00	1 428,00
46.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	146,20	60,00	8 772,00
47.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	45,90	45,00	2 065,50
48.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	148,96	55,00	8 192,80
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,00	30,00	300,00
50.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,25	70,00	17,50
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,48	70,00	103,60
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	920,00	0,65	598,00
53.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 650,00	0,35	2 677,50
54.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 400,00	0,25	850,00
55.	2875276305105	Conector	buc	754,80	5,00	3 774,00
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,85	0,00	0,00
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,53	0,00	0,00
58.	4100126202818	Apa	m3	9,06	0,00	0,00
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,70	5,00	238,50
		Total materiale de constructii				274 776,23

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	45,00	1,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,21	45,00	504,45
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,53	45,00	2 363,85
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,49	35,00	297,15
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,00	70,00	560,00
6.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	22,72	420,00	9 542,40
		Total utilaje de constructii				13 269,65

Total:

Total	lei	583 278,88
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	70 855,92

Total	100,00 +	654 134,80
Transportarea materialelor	6,00 %	16 486,57
Total	100,00 +	670 621,37
Cheltuieli de regie	5,00 %	33 531,07
Total	100,00 +	704 152,44
Beneficiu de diviz	3,00 %	21 124,58
Total	100,00 +	725 277,02
TVA	20,00 %	145 055,40

Total deviz:

870 332,42

Intocmit

Lumicons-92 SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

IP Liceul Teoretic "Mircea Eliade"

(funcția, semnătura)